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Styret i Drøbaksund Seilforening har i 2015 bestått av følgende personer:  

John Øivind Saxebøl, leder  

Guro Steine, nestleder, informasjon  

Hege Paulsrud, kasserer  

Øistein Ottesen, brygge/anlegg  

Lars Tomasgaard, jolle  

Jørn Våge, brett  

Heidi Almås, hytte/kiosk  

Harald Klæboe, tur/hav  

Bjørn Frantsen, Gylteholmen Brygger  

 

 

Det har i 2015 vært avholdt til sammen 9 ordinære styremøter og et budsjettmøte. Alle styremøter 
har vært godt representert av styremedlemmene og kun med få unntak har styremøter vært 
gjennomført uten at ikke hele styret har vært samlet.  

Det ordinære årsmøtet i 2015 ble avholdt 27. januar 2015. Kun 12 medlemmer møtte, i tillegg til 7 fra 
styret. Det ble i tillegg avholdt ekstraordinært årsmøte 26. februar 2015 for å behandle regnskap og 
budsjett. 9 medlemmer og 5 tillitsvalgte møtte. 

Leder og/eller nestleder har deltatt på flere ledermøter i Oslo Akershus seilkrets gjennom året.  

Drøbaksund Seilforening eier 100 prosent av aksjene i selskapet Gylteholmen Brygger AS. 
Årsberetning fra styret i Gylteholmen Brygger til generalforsamlingen er lagt ved årsmeldingen fra 
DSSF.   
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Styrets beretning 
Organisasjon og økonomi  

Per 31/12-2015 hadde DSSF 310 medlemmer. Medlemstallet er gått merkbart ned de siste årene. 
Grunnene til dette er nok todelt. I 2015 vedtok årsmøtet å inkludere Seilmagasinet i medlemskapet. 
Dette førte til en økning av medlemskontingenten som nok fikk noen av foreningens 
«støttemedlemmer» til å melde seg ut. Den andre årsaken tror vi er at når vi nå har tatt i bruk 
elektronisk utsending av medlemsfakturaene, er terskelen for å melde seg ut blitt veldig lav, 
sammenliknet med tidligere da fakturaen kom med «gammeldags» post. 

I 2015 var vi nødt til å bytte system for 
medlemsregister og hjemmeside da løsningen vi hadde 
ble avviklet. Etter en runde med evaluering og 
vurdering av ulike løsninger, falt valget på KX Products 
som er en av de største leverandører av medlems-, 
fakturerings- og hjemmesideløsning til idrettslag. 
Løsningen er dog ikke spesielt godt tilpasset 
seilingsaktiviteter, men mer tilrettelagt for de store 
ballidrettene. En tilleggsutfordring for oss har vært 
behovet for å kunne fakturere medlemmene for flere 
produkter enn medlemsavgiften. Det utvikles 
kontinuerlig på systemet, så forhåpentligvis blir det 
bedre etter hvert og bedre tilpasset idrettslag som vårt. 

Erfaringene så langt viser at konvertering fra gammelt system til nytt har ikke vært smertefritt. Det 
har vært mange feil, hvilket har medført at det blant annet tok lang tid å få sendt ut 
medlemsfakturaer for 2015. Noe av årsaken til problemet har vært at medlemsdatabasen inneholdt 
mange «gamle» epostadresser som ikke lenger virker og det jobbes derfor med å vaske databasen og 
heve kvaliteten på dataene som ligger der. 

Vi er imidlertid godt fornøyd med å ha lansert ny hjemmeside og vil i 2016 se hvordan vi kan utnytte 
KXPs løsninger bedre for kommunikasjons med våre medlemmer. Vi har også fått et tydeligere 
fotavtrykk på Facebook og har nå nesten 270 følgere og opplever kanalen som en effektiv måte å 
markedsføre foreningens aktiviteter på – både over for medlemmer og andre i kommunen. 

I 2015 inngikk DSSF som nevnt avtale om kollektivt abonnement for foreningens medlemmer på i 
Seilmagasinet. Det innebærer også at DSSF har en egen foreningsside i hvert nummer av 
Seilmagasinet hvor vi kan vise frem foreningens aktiviteter til hele resten av seil-norge. 

Økonomien for året er preget av fall i inntektene. Hovedsakelig skyldes dette mange utmeldinger og 
«uflaks» med Sommer- og seilcampen. Tradisjonelt har campen være avhold de to første og de to 
siste ukene av sommerferien og det har vært stor pågang fordi mange ønsker et aktivitetstilbud til 
barna før og etter fellesferien. I 2015 avsluttet og begynte skolen midt i en uke, og campen startet en 
uke senere enn normalt. Det gjorde at spesielt den andre uken av campen fikk få påmeldte og 
dermed inntektsfall. For å kompensere for sviktene inntekter har vi redusert utgiftssiden, slik at vi 
likevel ender med et overskudd.    

Foreningen fikk som en del av gaven fra Gjensidigestiftelsen knyttet til NSFs prosjekt "Seiling for alle" 
tre nye optimister og en RS Feva. Som en motytelse arrangerte DSSF "Seilingens dag" en lørdag i 
slutten av august. Noen få nysgjerrige stakk innom for å prøve seg på brett og i jolle, men alt i alt var 
det relativt få som møtte opp, men vi oppnådde likevel positiv omtale i Amta og på Facebook.  
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Sommercampen er således den enestående beste rekrutteringskilden for nye unge seilere. 

Vi vil takke våre sponsorer DNB og Heitmann Marin for deres støtte i 2015.  

Egne og andre arrangementer 
Det har vært et normalt aktivitetsnivå i DSSF i 2015. Klubben arrangerte den årlige Drøbak Jollecup, 
som var en del av OAS-serien.  I tillegg arrangerte vi en rekruttsamling i samarbeid med Norsk 
Optimistjolleklubb.  

I tur og hav-gruppen ble alle tradisjonelle terminfestede regattaer gjennomført, og flere DSSF-båter 
markerte seg på resultatlistene på de større regattaene utenfor egen forening. 

DSSF har hatt en stor stabil gruppe med optimister de siste årene. I løpet av året har to av de eldste 
gått over til laser. To andre har byttet klubb. Det vil si at de nesteldste optimistene nå må komme på 
banen og ta steget fullt ut for å holde gode klubbtradisjoner ved like.  

Anders Pedersen fortsetter sin ferd mot OL i Rio og gjorde rent bordet i årets NM. Det gjenstår noen 
gode plasseringer i de kommende internasjonale mesterskap og seilaser for at Olympiatoppen skal gi 
han billett, men vi krysser fingrene og ser frem til å følge oppladningen mot Rio.  

Uffe Tomasgaard gjorde en kjempeinnsats i optimist-VM med beste plassering noen gang for hans 
del. Godt utpå høsten gikk han over i laser 4.7 og rakk og ta et NM i den klassen, før sesongen var 
over. Lagkamerat Knuta Bugge kvalifiserte seg til EM og gjorde det sterkt der og hoppet også over i 
laser 4.7 mot slutten av sesongen og sikret seg en tredje plass i NM. 

DSSF har arrangert sommercamp i år igjen med stor suksess. Sommercampen fikk også i år et 
brukbart overskudd, som foreningen bruker på seilsport og anlegg. 

I forbindelse med at kronprinsparet besøkte Frogn i 
september, fikk de en skikkelig seilinspirert velkomst 
iscenesatt av ordfører Thore Vestby. Kronprinsparets 
sjalupp ble eskortert til havn av optimistseilere og på land 
fikk de prate med både små og store seilere. 

 

 

 

Sosiale arrangement 
Årsfesten ble i år avholdt på Sjøstjernen i tradisjonell stil. Pent antrukne seilere, god tapasmiddag og 
premieutdeling fra serieregattaene.  

Æres den som æres bør 
Styret vil på denne måten takke alle som har vært involvert i driften av foreningen, hvor det er 
nedlagt et betydelig arbeid på mange områder.  Dette står det stor respekt av, da all innsats er 
ulønnet, frivillig arbeid. Uten denne frivillige innsatsen ville det vært umulig å drive DSSF, med alle 
dens oppgaver i løpet av en sesong. 

 

John Øivind Saxebøl 
Leder styret DSSF 
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Sesongen 2015 – oppsummering 
Jollegruppa 
Tar vi med alle fra de helt nye til de mest erfarne, har det vært opptil 20 seilere på 
optimisttreningene i år. I foreningens søknad til Gjensidigestiftelsen om gratis joller, lovet DSSF gratis 
nybegynnerkurs til seilere som ville fortsette på nybegynnerkurs etter den første innføringen på 
sommercampen. Dette virket som et godt tiltak i forhold til å få nye seilere inn.  

Den ukebaserte treningen startet opp rett etter påske, men da hadde allerede de ivrigste startet 
sesongen med Frostbite i Soon SF, NOKs påskesamling i Tønsberg etter regatta utenlands som den i 
BrassermerMeer, Holland, eller på Gardasjøen.  

I slutten av april startet serien med norgescup. I år har det vært Thea Paulsrud, Knuta Bugge og Uffe 
Tomasgaard som har seilt alle norgescupene, mens andre seilere har vært med på noen av 
regattaene. 

I mai arrangerte Drøbakssund som vanlig Drøbak jollecup som inngår i OAS-serien. Dessverre er OAS-
regattaene ikke lengre et like populært seilarrangement for kretsens norgescupseilere, men fungerer 
fint for de yngre seilere som forbereder seg til norgescupdeltagelse. I år var det ikke dommere på 
banen under regattaen. Det ser vi at det bør være. Vi må arbeide for å ha dommere på banen i alle 
jolleregattaene vi arrangerer. 

I høst arrangerte Drøbakssund seilforening NOKs rekruttsamling for seilere som tar steget opp i 
norgescupen neste sesong. Det var en svært vellykket samling. Det samlet omlag 30 unge seilere fra 
innerst i Oslofjorden og ut til Tønsberg og Sarpsborg. Vinden var god, trenerne dyktige og opplegget 
med overnatting i aulaen på Seiersten ungdomsskole og bespisning på seilhytta fungerte flott.  

I optimist-VM fikk Uffe Tomasgaard i år en 11. plass. Knuta Bugge kvalifiserte for deltagelse i EM, og 
kom til gullfinalen (den beste tredjedelen) i mesterskapet. Uffe og Knuta var siste års optimistseilere 
og er nå begge gått over i laser 4.7. Der åpnet de med en 1. og 3. plass i NM som ble arrangert av KNS 
på Hankø i september.  

Vi har hatt et svært dyktig trenerteam denne sesongen. Karianne Hammarstrøm har hatt ansvar for 
gruppen med norgescup og videregående seilere. Ved behov har hun fått hjelp av Hermann 
Tomasgaard og Juni Bjørneseth. Juni Bjørneseth og Arthur Eriksen har samarbeidet om 
nybegynnerne. De har oppnådd gode resultater og generelt god framgang hos alle seilere.  

Framover ser vi fortsatt en stor utfordring i å rekruttere nye optimistseilere og skape interesse slik at 
seileren fortsetter etter nybegynnerkurset. Videre får vi nå en utfordring når det gjelder trenere. 
Etter flere år med dårlig rekruttering har vi gap med unge seilere som kan være trener.  

Lars Tomasgaard, jolleansvarlig 

 

Brettgruppa 
Brettseilerne startet opp trening da sjøen hadde nådd en akseptabel temperatur i begynnelsen av 
mai, og holdt på til slutten av september. 

2015 har vært et hyggelig år for DSSFs brettseilere. Treningsdagen har, tradisjonen tro, vært 
tirsdager. Trenere i år, både vår og høst, har vært Svein Rudihaugen, Christian Santander og Erik 
Rondeel. Med stor entusiasme og god seilkunnskap har de bidratt til bra utvikling i seilferdigheter for 
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så vel nybegynnere som viderekomne brettseilere i DSSF. Mye moro har det også vært, og trenerne 
skal ha stor takk for god innsats.  

Treningene har vært organisert rundt felles dag, men aktiviteten har vært inndelt i grupper etter 
ferdighetsnivå. Løsningen med tre trenere gjør at dager der vi er velsignet med brukbar vind kan 
utnyttes godt, samtidig med at sikkerheten kan ivaretas, særlig for de med mindre seilerfaring.  

Som tidligere år har det gjennom 2015 også vært stort og nødvendig engasjement blant ivrige 
foreldre som bærer, rigger og kjører båter. Dette er også særlig viktig med hensyn på ivaretakelse av 
sikkerheten, og for å frigjøre trenerkrefter til ferdighetsutvikling.  

Nybegynnerne har hatt storparten av sine treninger utenfor bryggeanleggene i Vindfangeren, noe 
som har fungert bra. De mer erfarne seilerne har i tillegg brukt området rundt sjeteen, og også videre 
sørover i fjorden på dager med god vind. Dette har vært stor suksess, og gitt litt mer armslag og 
mindre ”konflikt” med rutetrafikk. 

Når det gjelder investeringer har vi i 2015 begrenset oss til kjøp av noen få rigger til barn. De 
viderekomne utøverne har privat utstyr, men gjennom året har vi hatt flere nye seilere, og vi har i 
2015 opplevd større utlån til nybegynnere. Det faktum at lagring av utstyr i sesongen gjøres utendørs 
medfører også relativt stor slitasje, særlig grunnet sol. Av den grunn kan det være aktuelt å 
oppgradere med noe nytt utstyr kommende sesong. 

Gjennom sommeren og høsten har DSSF tilbudt svært populære intensivkurs i brettseiling. Dette er 
en viktig rekrutteringsarena til sporten, og særlig Christian Santander skal ha stor takk for bra 
kursvirksomhet i år. 

Jørn Våge, brettansvarlig 

 

Tur og hav 
Det har i 2015 vært god aktivitet i tur og hav-gruppa. Deltagelsen har økt på regattaer utenfor 
Drøbaksundet. DSSF stilte igjen med 5 båter i Helly Hansen Skagenrace og var representert i både 
klasser for shorthand og fullt mannskap. Det var nok en gang en flott seilas nedover svenskekysten 
og over til Skagen og klasseseier i største NOR-rating klasse til Momentum fra DSSF.  

Det har vært god deltagelse i Færder'n og Hollænder’n også, med mange gode resultater. 
Drøbaksund Seilforening var i år blant de største foreningene i som deltok Seapilot 2 Star, med 11 
seilere på lista. En av våre faste regattabåter på onsdagene, deltok også i årets ARC –regatta over 
Atlanterhavet. 

Drøbaksund Seilforening deltok også i kvalifiseringen til NSF nysatsing Seilsportligaen på Aker Brygge 
hvor det ble seilt båter av type J/70. Foreningen vil i 2016 seile i ligaens 2. divisjon og det er viktig at 
det blir skapt blest om dette i foreningen. Vi trenger et motivert lag for å representere DSSF i 
seilsportligaen fremtiden. 

Villa Malla Cup har i 2015 for første gang hatt en litt synkende trend i antall deltagelser. Svært få 
båter har deltatt i tre tellende seilaser og mange deltar ikke på seilaser utenfor egen forening. 
Regattaen Bundefjorden Rundt ligger litt langt unna nedslagsfeltet for cupen og vil utgå fra 2016. 
Sannsynlig vil også Isbryter'n utgå, da mange ikke har fått båtene sine klare til denne seilasen. Det 
jobbes med å få inn en erstatning for Bundefjorden Rundt.  Vi ønsker at denne seilasen skal gå i 
Soons- eller Hortensområdet. På denne måten vil ikke arrangementene konkurrere med Oslo Bigboat 
Series. Det kan seiles turklasse i cupen også, men denne teller ikke i serien. 
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Isbryter’n hadde i år bare 12 båter. Regattaen gikk av stabelen 25. april og dette er nok litt tidlig for 
mange. Håøya Rundt, har som de andre regattaene i Villa Malla Cup, merket en nedgang. Det var i 
2015 18 båter med i regattaen. Spesielt de lokale båtene manglet. Regattaen går i en periode med 
mange konkurrerende aktiviteter og markedsføring er viktig for å trekke båter til arrangementet. Det 
er også viktig å ha et godt sosialt tilbud før og etter seilasen.  

Vårserien i Drøbaksundet hadde totalt 12 båter innenfor NOR-rating og 3 aktive 11MOD. Dette er en 
nedgang fra i fjor, hvor vi hadde totalt 20 båter med i serien. Høstserien hadde tilsvarende antall 
båter som i 2013 og 2014, hvor vi var 20 startende innenfor NOR-rating og 3 11MOD. Det har 
tilkommet noen nye seilere og spesielt seilerne fra Hurum SF har stilt opp ved flere anledninger. Det 
diskuteres med seilforeningen på Hurum om vi kan arrangere i felleskap. 

De fleste er flinke til å sette seg inn i sitt arrangøransvar. Bent Vig-Nilsen har også i 2015 stilt som 
arrangør ved alle våre arrangementer og vært en stor ressurs. 

Vi har fortsatt en stor jobb med å rekruttere flere regattaseilere i Drøbak. Vi oppfordrer som tidligere 
flere til å få målt båtene sine, slik at konkurransen blir så rettferdig som mulig. For de som ikke har 
godkjent målebrev på sine båter, eller ønsker en noe lavere terskel for sin regattaseiling, er det tenkt 
en egen turklasse på onsdagsregattaene.  For de som ønsker å måle sine seil/båter for å få et 
godkjent målebrev, stiller Colin Campbell i Sætre SF gjerne opp med dette. Se også www.norlys.org 
for informasjon om målebrev. Det er verken komplisert eller dyrt. 

Harald Klæboe, tur og hav-ansvarlig 

 

Anlegget 
Anlegget vårt består av seilhytta, jolleboden, motorboden, området rundt med tilhørende brygger og 
seilbrygga i Vindfangerbukta. 

I år ble det fjernet et tre med rot foran seilhytta for å gi bedre plass til det nye teltet. Arbeidet fra i 
fjor med å tette hull i asfalten og langs mur mot sjøen etter at masser er vasket ut er ferdigstilt for 
nå. 

Seilbrygga trenger en utbedring. Springflo og visningen på dagens akterfortøyninger medfører store 
vedlikeholdskostnader hvert år. Dette begrenser også mulighetene for utleie på vinteren. Ved å 
montere bommer/uteliggere, vil plassene bli tryggere og vi slipper behov for dykker hver gang det 
ryker et tau/akterfortøyning. Brygga som helhet har også et behov for å ankres bedre opp. Dette 
arbeidet er planlagt våren 2016.  

Hytta har fremdeles de kjente utfordringene med tilbakeslag i kloakk og generelt behov for 
oppgradering av garderobe, dusj og toalettet. Vi hadde et tyveri i løpet av sommeren hvor vinduer 
inn til premieboden og guttegarderoben ble knust. Det ble ikke stjålet noe av verdi og skadene 
begrenset seg til knuste vinduer og mye rot. Tyven ble tatt av politiet. 

Utover dette skal alt være i orden og funksjonelt. 

Dugnader  
Dugnadene sin viktigste oppgave er å vedlikeholde anlegget, få klargjort følgebåter og seilutstyr til 
sesongen og konservere og lagre de samme til vinteren.  

Det er gjennomført to dugnader i perioden.  En på våren og en på høsten. Deltakelsen fra 
medlemmene har vært moderat og vi har en utfordring med å få gjort ferdig det som bør gjøres.  

http://www.norlys.org/
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Blant annet tar arbeidet med følgebåtene tid. Vi oppfordrer medlemmer og spesielt de som er aktive 
brukere av anlegget til å stille på dugnadene. Alternativt må det gjennomføres flere dugnader eller 
oppgavene må settes bort til andre med påfølgende kostnader for å ivareta verdiene våre. 

Takk til de som har lagt ned verdifull innsats rundt vedlikehold og ordning. Seilforeningen er avhengig 
av frivillig innsats fra medlemmer for å fungere og for å være et trivelig sted for seiling. Dette gjelder 
ikke bare på dugnadene, men også gjennom sesongene. 

Sommer- og seilcamp 
Campen har også i år vært populær med ventelister og overbooking i de mest populære ukene. 155 
fornøyde unger har blitt aktivisert i og ved sjøen ved seilhytta fordelt over 4 uker.  

Det skaper utfordringer for oss når skolen starter og slutter ferien midt i uken og campen må starte 
en uke senere enn normal. Vi hadde derfor få deltakere i uke 28. Vi burde startet campen en uke 
tidligere, men slet da med bemanning. 

Det er mange positive tilbakemeldinger og campen er for mange blitt en fast sommeraktivitet. Vi 
lykkes med å samle et flott team med instruktører også i år, som ble godt ledet av Nina Tuv.  

Utenom å være en god økonomisk bidragsyter til foreningen, er campen en fin arena for rekruttering 
av nye medlemmer til jolle- og brettseiling og en god markedsføring utad for seilforeningen. Dette 
trenger vi i en periode med minkende medlemmer og liten tilgang av nybegynnere. Stor takk til 
instruktørene som nok en gang har gjennomført campen på en god måte. 

Følgebåtene 
Vi har nå seks følgebåter. Følgebåtene binder opp verdier og er viktige for aktivitetene til 
seilforeningen. Vi oppfordrer alle til å følge instruksen for bruk av båtene som skal være med på å 
sikre riktig håndtering og levetid. Dessverre slurves det regelmessig med enkle ting som fortøyninger, 
låsing og bruk av båtene, samtidig som det blir dårlig tid til vedlikehold på dugnadene.  

Den gule ribben har etter lang og tro tjeneste blitt besluttet solgt, da den nå begynner å bli for slitt.  
Vind i romjulen vippet den gule ribben på sjøen, men med god innsats av bl. a. Eriksen Kran gikk det 
bra. 

Øistein Ottesen, ansvarlig anlegg 

Hytte og kiosk  
I året som gikk holdt vi hytte og kjøkken oppe som vanlig, men uten de store arrangementer 
tilknyttet hytta. Sommercampen er vårt største arrangement i så måte, og med telt ute fungerte 
dette fint i år også. Men som tidligere nevnt begynner spesielt garderober å ha behov for 
oppgradering. I desember overtok vi en del møbler etter at DnB flyttet i nye lokaler, og med dette 
fikk hytta en liten oppgradering. Arbeid med å vurdere nybygg er igangsatt, og de første tegninger 
utarbeidet.  

Hytta og kiosken er et fint samlingssted og er miljøbyggende for både store og små. Vaffelsalget 
kunne vært bedre, og både foreldre og arrangøransvarlige henstilles til å ikke ta for lett på oppgaven. 
Den er viktig både for de som ikke rakk middag, og for at vi skal kunne samles og bygge miljø i hytta 
eller ute på terrassen. Viktig at nye medlemmer blir fortalt av andre foreldre eller med-seilere 
hvordan kiosken fungerer med vaffelsteking og pølser. Slik at vi kan få noen kroner i kassen og bli en 
mer sammensveiset gjeng i DSSF. 

Heidi Almås, ansvarlig hytte 
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Årsberetning fra Gylteholmen Brygger AS 
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